СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 ПОБЕДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УСТЬ - ТАРКСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертого  созыва

  Р Е Ш Е Н И Е

(двадцать восьмая сессия)

    04.09.2014                                                                                             №  205
О налоге на имущество физических лиц
        В соответствии  с  Законом Российской Федерации № 2003-1 от 09.12.1991 года    «О налогах на имущество физических лиц» (с учетом изменений и дополнений), Налоговым кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом Побединского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области, Совет депутатов Побединского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области, решил:

        1. Установить на территории Побединского сельсовета ставки налога на имущество физических лиц в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения:
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения
	Ставка налога

	До 300 000 рублей (включительно)
	0,09  % (включительно)

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0,2  % (включительно)

	Свыше 500 000 рублей
	0,5   % (включительно)

  2. Физические лица, владельцы имущества,  уплачивают единый имущественный  налог, не позднее 1 октября года, следующего за истекшим налоговым периодом (изменения внесены Федеральным законом № 334-ФЗ от 02.12.2013 г. и вступают в силу  с 1 января 2015 г).

  3.Решение опубликовать в «Бюллетене органов  местного самоуправления            Усть – Таркского района».

  4. Настоящее Решение вступает в силу не ранее, чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2015 года.

  5.Со дня вступления в силу настоящего Решения признать утратившим силу Решения Совета депутатов Побединского сельсовета от 18.06.2012 г. № 112
  6. Контроль за исполнение Решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по бюджетной, налоговой и финансово-кредитной политике.
Председатель Совета

депутатов Побединского                                    Глава Побединского

сельсовета Усть-Таркского                                сельсовета Усть-Таркского

района Новосибирской                                       района Новосибирской

области                               И. Н. Миллер           области                  Г. А. Макеев